令和３年度 6 回福岡市開発審査会 会議録

開催日

令和 3 年 8 月 27 日（金）

午後 3 時 00 分から

午後 3 時 30 分まで

場所

福岡市役所 1503 会議室

出席者

委員  萩島会長、林副会長、鳥飼委員、藤野委員

福岡市

住宅都市局

建築指導部    柴田部長

開発・建築調整課 岳本課長、中野係長、木下、佐藤

凡例：以下において、○は委員、△は福岡市職員（住宅都市局）の発言を示す。

第５号議案

〈市街化調整区域内の社寺仏閣及び納骨堂における倉庫の増築〉

〇写真に写っている物の、小さい建物ができるというイメージでよいか。

△そのとおりである。

〇このあたりは国定公園の指定があるのか。

△国定公園に指定されており、国定公園の許可見込みである。

○その場合も許可がいるのか。

△この場合は国定公園の許可を取る必要があるケースである。

〇建蔽率については問題ないのか。

△問題ない。

（採決）

○ 承認する。